1

2024年３月 29日

各 位

会 社 名      都 築 電 気 株 式 会 社

代表者名      代表取締役社長  江森  勲

     （コード番号 8157 東証プライム）

問合せ先      執 行 役 員 常 務  平 井  俊 弘

 （電話番号  050-3684-7780）

（開示事項の経過）連結子会社株式の譲渡に伴う個別決算における特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2024年１月９日に公表しました「当社連結子会社の異動（株式譲渡）完了に関するお知らせ」に記

載のとおり、同日に当社連結子会社である都築エンベデッドソリューションズ株式会社（現・株式会社レスタ

ーエンベデッドソリューションズ）ほか３社の全発行済株式を、株式会社レスターホールディングスに譲渡い

たしました。本株式譲渡に伴い、当社個別財務諸表において特別利益を計上する見込みですので下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

2023年９月 29日締結の株式譲渡契約に定めた調整を行った結果、2024年３月期の当社個別財務諸表におい

て、11,509百万円の関係会社株式売却益を特別利益として計上する見込みです。

なお、当該特別利益が連結財務諸表に与える影響は軽微です。

２．今後の見通し

2024年３月期の連結業績予想は、2024年１月 31日に公表しました「通期連結業績予想および配当予想の修

正（増配）に関するお知らせ」から変更ありません。

３．臨時報告書の提出

本株式譲渡により、当社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が

発生しましたので、当社は金融商品取引法第 24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第 19条

第２項第 12号の規定に基づき、本日、関東財務局長宛に臨時報告書を提出いたします。

以 上